
ŘEPKA OZIMÁ – POKUSY V KOSTCE 2010.                                     
 

Pokus proběhl na Pokus. stanici Uhříněves Fakulty agrobiologie, Praha-Uhříněves.  
Rok 2010 
 

 

Zadání pokusu: 

SPZO liniová odrůda, 3 opakování, velikost parcel 15 m2, pokusník Ing. Mičák, Ing. Škeřík 

Varianta/ 
termín 
aplikace 

6 pravých listů – podzimní aplikace Počátek růstu kořenů – jarní 
aplikace BBCH 50-59 s insekticidem 

kontrola bez aplikace bez aplikace bez aplikace 

Energen  
Toprex 0,3 l/ha + bór + močovina 5 
kg/ha 

1 l/ha ENERGEN AKTIVÁTOR + bór + 
močovina 5 kg/ha 1 l/ha ENERGEN FRUKTUS 

 

Výsledky:  

 Varianta Výnos t/ha Navýšení výnosu % 

Kontrola 3,25 100 

Energen  3,78 116 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komentář: Kontrola v deklarovaném pokuse nebyla na podzim morforegulována, nicméně součástí pokusu byla i 
varianta s podzimní morforegulací, jako 2. Kontrola a ta dosáhla o 0,1 t/ha horšího výsledku než uvedená kontrola. 
Z pokusu opět vyplývá (i ze síly kořenových krčků a dalších neuváděných měření) to, že pokud na podzim 
vytvoříme silný porosty, pak dosahujeme kvalitních výsledků a případný nepříznivý průběh jara pro naše porosty 
není katastrofou. V roce 2010 však oproti tomuto pokusu dosahovala v provozních aplikacích vyšších výsledků 
kombinace podzimní aplikace ENERGEN AKTIVÁTORU s jarní regenerací AKTIVÁTOREM, popřípadě s aplikací 
ENERGEN STIMULU v hlavním růstovém období. 
 

 

116 % 


